令和７年８月２７日

各中学校長 様

各チーム顧問 様

                                                      佐世保市バレーボール協会

会 長  山 田 秀 人

令和７年度 第 1 回佐世保市中学校強化練習会の開催について

 標記の練習会を、下記のとおり開催いたしますので、多数ご参加下さいますようご案内申

し上げます。

記

１ 主  催  佐世保市バレーボール協会

２ 共  催  北松浦郡バレーボール協会

３ 日  時  令和７年９月２７日（土）・２８日（日）

        ８時３０分   開 場

８時４０分   監督会

８時５０分   諸連絡

        ９時２０分   開 始

４ 会  場  男子 ２７日（土）  佐々中学校体育館

          ２８日（日）  広田中学校体育館

        女子 ２７日（土）  山澄中学校体育館

佐世保北中学校体育館

           ２８日（日）  祇園中学校体育館

                  三川内中学校体育館

５ 競技規則  本大会は、令和７年度(公財)日本バレーボール協会中学６人制競技規則

および佐世保市バレーボール協会中学部の申し合わせにより実施する。

                (1) ネットの高さは、男子 2m30cm、女子 2m15cm とする。

           (2) 使用球は、男女とも４号球とする。

(新チームからは男子ミカサ、女子モルテン)

※この練習会より男子ミカサ、女子モルテン各チームで試合球を準備すること。

        ※ミカサは新しいデザインのものを使用する。

６ 競技方法  ２７日（土）に予選リーグをおこない、２８日（日）はシード権順位決定

リーグ戦及びトーナメント戦を実施する。

７ 参加資格  佐世保市内，北松浦郡の同一中学校区で編成されたチームであること。県

協会へのチーム登録が完了しているチームであること。また，選手は

JVA-MRS(日本バレーボール協会個人登録)に登録済みであること(校内の

レンタルの場合は必要としないが，その旨を番号記入欄に記入すること)。

ただし、複数校合同チーム(中体連の規準に準ずる)による参加も認める。

合同チームは，県中体連ホームページ（http://www.nagasaki-chutairen.jp/）の

ダウンロードより複数合同チームの申請を作成し，市中体連事務局 (相浦

中)に提出しておくこと。

８ チ  ー  ム  １チーム選手１２名、監督１名、コーチ１名（学校長が認めた大人）、マ

ネージャー１名の計１５名以内

９ 参  加  料  １チームにつき４０００円（当日会場で徴収する）

10 申込方法  所定の用紙を用いて、９月１７日（水）までに、下記の要領で申し込んで

ください。

        ➀申込書は公印を押印後，下記まで送付すること。

        ②申込書作成したデータは，ファイル名を「○○学校名(男子)」等に変更

してメールでデータを送付すること。

        参加数により、組み合わせを変更しなければならないことがあるので、

参加されない学校も期日までに必ず連絡すること。

        宛先 男子

           〒857-1175 佐世保市天神町１７０６

           佐世保市立崎辺中学校 服部 弘武（宛）まで

電子データの提出もお願いします。

maeda_kengo@seiwajoshi.ed.jp に連絡をお願いします。

女子

〒859-3224 佐世保市重尾町１８８

佐世保市立広田中学校 西山 広樹（宛）まで

電子データの提出もお願いします。

maeda_kengo@seiwajoshi.ed.jp に連絡をお願いします。

11 組  合  せ 佐世保市中体連バレーボール競技部による申し合わせ事項（下記）より，

今年度の市中学校体育大会男子上位４チームを、女子は上位４チームをシー

ドとして振り分けて，残りをフリー抽選とする。

      ＜申し合わせ事項＞

※佐世保市中学校体育大会の男子ベスト４、女子はベスト４をシード

する

       ただし

       ※１：シードを有する旧チームが新チームで少人数合同チームとして出場す

る場合はその権利を失うものとする。

       ※２：シードを有する旧チームが新チームで単独で出場する場合もその権利

を失うものとする。

        抽選は，９月１７日１７時より佐世保市立崎辺中学校で実施します。時間の

都合がつかれる先生方はご参加も可。なお，欠席されたチームは協会で代理

抽選を行う。結果は抽選後，佐世保市スポーツ情報サイト「ぷれい！」

(http://www.sasebosports.com/play.php)にアップする。

12 そ  の  他 (1) 審判は、試合がないチームで行うので、笛(長・短)・ストップウォッチ

の準備しておくこと。

              (2) 出場経費については、各チームの負担とする。

       (3) 保護者へ以下の点のご指導をしておくこと。

                    ・喫煙（敷地内は禁煙）

          ・ゴミの持ち帰り

                    ・応援場所（基本的にギャラリー）

          ・駐車場のマナーについて

       (4) 昼食時間は，試合の進行状況を見て各会場で判断し決定する。

mailto:maeda_kengo@seiwajoshi.ed.jp
mailto:maeda_kengo@seiwajoshi.ed.jp